
Bukovina
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Blansko GPS souřadnice: 49.297509N, 16.773163E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 273 ha

Počet obyvatel: 455 PSČ: 679 05

Adresa URL: www.obecbukovina.cz

O obci
Obec Bukovina se nachází 16 km se severovýchodně od Brna v jihovýchodním cípu blanenského okresu
18 km od Blanska, je pojmenovaná dle bukových lesů, které tu dříve rostly v hojné míře, dnes jsou již
nahrazeny smíšenými lesy.

Historie obce
První zmínka je z roku 1268, kdy pan Hartmann z Holštýna daroval po smrti svůj dvůr Bukovina sestrám a
klášteru Zábrdovickému. Obec používala pečeť z roku 1668 s nápisem „Wubecz Velké Bukoviny"

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace.

Okolí a příroda
Obec Bukovinu obklopují bukové lesy, které lákají k pěší turistice a procházkám.

Současnost obce
Obec má vypracovaný územní plán, na jehož základě je prováděna bytová výstavba, o kterou je v obci
velký zájem. Byl opraven obecní úřad a v půdním prostoru vybudovány 3 byty pro místní občany. Obec
je vybavena plynovodem a obecním vodovodem.

Sportovní možnosti
V obci a okolí je možno hojně využívat cyklostezky, v zimním období při nadmořské výšce nad 500
metrů jsou dobré lyžařské podmínky.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází  kaplička a socha sv. Václava. Na polní cestě do Křtin se nachází Boží muka,
zasvěcená nejslavnější Trojici, s dvojramenným křížem. Je to památka na cestu sv. Cyrila a Metoděje na
konci devátého století, kdy tudy šli do Křtin od Vyškova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1663/bukovina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:56:58



Doprava
Bukovina leží na silnici 16 km SV od Brna a 18 km JV od Blanska. Nejbližší železniční stanice je Adamov. V
obci jeautobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1663/bukovina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:56:58


